INDUSTRIA MILITAR
GERENCIA FINANCIERA
DIRECCION DE PRESUPUESTO

DESAGREGACION PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024

A. DISPONIBILIDAD INICIAL

B. INGRESOS

Venta de Bienes y Servicios

C. INGRESOS

Capitalizaciones

Rendimientos Financieros

CORRIENTES

1.014.026.100.000

DE CAPITAL

7.366.900.000

25.000.000.000

TOTAL INGRESOS

TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

INDUSTRIA MILITAR
GERENCIA FINANCIERA
DIRECCION DE PRESUPUESTO

Cifras en COP

255.331.500.000

1.014.026.100.000

32.366.900.000

1.046.393.000.000

1.301.724.500.000

DESAGREGACION PRESUPUESTO DE GASTOS ANO 2024

A. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

A1, Gastos de personal

A2 Adguisicion de Bienes y Servicios

A3 Transferencias Carrientes

A7 Disminucion de Pasivos

A.8. Gastos por tributos, multas, sanciones E intereses de

Maora

B. GASTOS DE OPERACION COMERCIAL
D. GASTOS DE INVERSION

TOTAL GASTOS

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD

FINAL

Cifras en COP

374.702.000.000
128.990.000.000

64.116.000.000

76.169.000.000

2.085.000.000

100.342.000.000

804.426.300.000
112.596.200.000

1.291.724.500.000

10.000.000.000

1.301.724.500.000



